
"AÑO DEL CENTENARIO DE MACHU PICCHU PARA EL MUNDO" 

Lima, 2 7 SET. 2011 

El Director Nacional de la Biblioteca Nacional del Perú; 

VISTO, los Memorandos N° 488, 760 Y 971-2011-BNP/OA de fecha 01 de abril, 16 de junio y 03 
de agosto de 2011 de la Dirección General de la Oficina de Administración, los Memorandos N° 
508,570 Y 726-2011-BNP/ODT de fecha 24 de mayo, 27 de junio y 24 de agosto de 2011 de la 
Dirección General de la Oficina de Desarrollo Técnico y los Informes N° 131 Y 169-20 ll-BNP/OAL 
de fechas 30 de junio y O 1 de setiembre de 2011 de la Dirección General de la Oficina de Asesoría 
Legal, y; 

Que, la Biblioteca Nacional del Perú es un Organismo Público Ejecutor conforme a lo establecido en 
el anexo del Decreto Supremo N° 034-2008-PCM, por el cual se aprobó la calificación de 
Organismos Públicos de acuerdo a lo dispuesto por la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder 
Ejecutivo; 

Que, la Biblioteca Nacional del Perú es un Organismo Público Ejecutor que se encuentra adscrito al 
Ministerio de Cultura, en concordancia con el Artículo 11 ° de la Ley N° 29565 "Ley de Creación del 
Ministerio de Cultura" y con lo dispuesto por el inciso a) del Artículo Único de la Disposición 
Complementaria Final del Decreto Supremo N° 001-201 O-MC "Decreto Supremo que aprueba 
fusiones de entidades y órganos en el Ministerio de Cultura"; 

Que, mediante la Resolución Directoral Nacional N° 024-20 ll-BNP, de fecha 28 de febrero de 2011 
se aprobó las transferencias efectuadas del Presupuesto Institucional 2011 a favor del Comité de 
Administración del Fondo de Asistencia y Estímulo de los Trabajadores de la Biblioteca Nacional 
del Perú CAF AE-BNP para la aplicación de los incentivos laborales correspondientes a los meses de 
Enero a Diciembre del Año Fiscal 2011 por la suma de SI. 2'668,768.00 en la fuente de 
financiamiento: Recursos Ordinarios (00); 

Que, con Memorando N° 488-20 l1-BNP/OA de fecha O 1 de abril de 2011 , la Dirección General de 
la Oficina de Administración informa a la Dirección General de la Oficina de Desarrollo Técnico 
que el Proyecto de Programa de Incentivos está de acuerdo al monto otorgado por su despacho con 
los Memorando N° 025 Y 075-2011-BNP/ODT, presupuesto que mediante Resolución Directoral 
Nacional N° 024-2011-BNP de fecha 28 de febrero de 2011 ha sido transferido al CAFAE. 
Asimismo indicar, que el Proyecto de Directiva de Incentivos está en base a las escalas por nivel 
remunerativo tomando como antecedente la Resolución Directoral Nacional N° 1 14-2010-BNP que 
aprueba los lineamientos del CAF AE para el año 2010; 

Que, mediante Memorando N° 508-20 l1-BNP/ODT, de fecha 24 de mayo de 2011, la Dirección 
General de la Oficina de Desarrollo Técnico informa a este despacho que el Área de Racionalización 

Página 1 de 3 



RESOLUCIÓN DI RECTORAL NACIONAL N° O 9 ~ -2011-BNP (Cont.) 
-

ha realizado modificaciones y/o cambios al proyecto Programa de Incentivos y Directiva de 
Incentivos Laborales elaborado por la Oficina de Administración y remite nueva versión; 
Que, a través del Memorando N° 760-2011 -BNP/OA, de fecha 16 de junio de 2011, la Dirección 
General de la Oficina de Administración remite a la Dirección General de la Oficina de Desarrollo 
Técnico la nueva versión del proyecto de directiva con la modificación propuesta por el Comité de 
Administración del Fondo de Asistencia y Estímulo de los trabajadores de la Biblioteca Nacional 
(CAFAE-BNP); 

Que, mediante Memorando N° 570-2011-BNP/ODT de fecha 27 de junio de 2011 , la Dirección 
General de la Oficina de Desarrollo Técnico remite a este despacho la propuesta de la "Directiva 
Lineamientos para el otorgamiento de los Incentivos Laborales otorgados a través del CAF AE de la 
Biblioteca Nacional del Perú para el año 2011 ", la misma que cuenta con las vistos del Área de 
Planificación y del Área de Presupuesto; 

Que, en el Informe N° 131-20 ll-BNP/OAL de fecha 30 de junio de 2011 , la Dirección General de la 
Oficina de Asesoría Legal concluye que el proyecto de directiva debe adecuarse al marco legal 
vigente, eliminando el incentivo extraordinario del mes de julio y modificando el incentivo del 
monto del mes de diciembre a SI. 210.00; por otro lado, se recomienda incorporar en el numeral 5.2 
del proyecto de Directiva que los incentivos se sujetan a lo dispuesto en el 6.1 del artÍCulo 6° de la 
Ley de Presupuesto Público para el Año Fiscal 2011 - Ley 29626; 

Que, a través del Memorando N° 971-2011-BNP/OA de fecha 03 de agosto de 2011, el Director 
General de la Oficina de Administración señala que de acuerdo a las conclusiones de la Oficina de 
Asesoría Legal arribadas en el Informe N° 131-20 l1-BNP/OAL, se propone mantener el " incentivo 
Ocasional" a ser pagado en el mes de Diciembre, por un importe de SI. 210.00 Y se somete a 
evaluación que este importe sea mayor, de contarse con disponibilidad presupuestal en la específica 
de gasto; 

Que, con el Memorándum N° 726-2011-BNP/ODT de fecha 24 de agosto de 2011 , el Director 
General de la Oficina de Desarrollo Técnico y en relación al Informe N° 547-2011-BNP/ODT-AP de 
fecha 18 de agosto de 2011 que adjunta al presente documento, hace suyo los puntos b) y c) a 
aplicarse en el marco de la opinión legal de la Oficina de Asesoría Legal; 

De conformidad con las atribuciones señaladas en el Reglamento de Organización y Funciones de la 
Biblioteca Nacional del Perú, el Decreto Legislativo N° 276, Ley de Bases de la Carrera 
Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público, la Ley N° 28411, Ley General del Sistema 
Nacional de Presupuesto, la Ley N° 29626, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2011 Y demás normas pertinentes; y con los vistos de los Directores Generales de la Oficina de 
Administración, de la Oficina de Desarrollo Técnico y de la Oficina de Asesoría Legal; 

Página 2 de 3 



"AÑO DEL CENTENARIO DE MACHU PICCHU PARA EL MUNDO" 

I ~((;.?J7) / • I f?T)) .- A/ .- A/O 
ION~? ~~ :::V~l:V';~~V 094 -2011-BNP 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- APROBAR con eficacia anticipada a enero de 2011, la Directiva sobre 
"Lineamiento para el Otorgamiento de los Incentivos Laborales otorgados a través del CAF AE de la 
Biblioteca Nacional del Perú para el año 2011 ". 

Artículo Segundo.- APROBAR, el Programa de Incentivos correspondiente al Ejercicio Fiscal 
2011. 

Artículo Tercero.- ENCARGAR a la Dirección General de la Oficina de Administración la 
organización, conducción y ejecución de las acciones para el cumplimiento de lo establecido en la 
Directiva aprobada en el artículo primero de la presente resolución. 

Página 3 de 3 



rV1 ¡ni ,,:ce..-io 
de Cultura 

DIRECTIVA N° 00 2 -2011-BNP/ODT/OA 

"LINEAMIENTOS PARA EL OTORGAMIENTO DE LOS INCENTIVOS 
LABORALES OTORGADOS A TRAVES DEL CAFAE DE LA BIBLIOTECA 

NACIONAL DEL PERÚ PARA EL AÑO 2011" 

La presente Directiva tiene por objetivo establecer los lineamientos para la aplicación de incentivos 
laborales; para el personal designado nombrado y contratado por servicios personales bajo el 
Decreto Legislativo 276, otorgado a través del Comité de Administración del Fondo de Asistencia y 
Estímulo de los Trabajadores de la Biblioteca Nacional del Perú (CAFAE - BNP), de conformidad 
con las normas legales vigentes. 

II FINALIDAD 

Uniformizar los criterios a utilizar para el otorgamiento de incentivos laborales en la Bibl ioteca 
Nacional del Perú. 

III BASE LEGAL 

• Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto. 
• Ley N° 29626, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2011. 
• Decreto Ley N° 18223, modificado por Decreto Legislativo N° 800, que establece el horario 

de atención y jornada diaria en la Administración Pública. 
• Decreto Legislativo N° 276, Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de 

Remuneraciones del Sector Público. 
• Decreto de Urgencia N° 088-2001, Establece disposiciones aplicables a los Comités de 

Administración de los Fondos de Asistencia y Estímulo de las entidades públicas. 
• Decreto Supremo N° 024-2002-ED, Reglamento de Organización y Funciones de la 

Biblioteca Nacional del Perú y el Sistema Nacional de Bibliotecas. 
• Decreto Supremo N° 005-90-PCM, Reglamento de la Ley de Carrera Administrativa. 
• Decreto Supremo N° 051-9l-PCM, que establece en forma transitoria las normas 

reglamentarias orientadas a determinar los niveles remunerativos de los funcionarios, 
directivos, servidores y pensionistas del Estado en el marco del proceso de homologación, 
Carrera Pública y Sistema Único de Remuneraciones y Bonificaciones. 

• Decreto Supremo N° 110-200 l-EF, que precisa incentivos y/o entrega, programas o 
actividades de bienestar aprobados en el marco del D.S. N° 005-90-PCM, no tienen 
naturaleza remunerativa. 

• Ley N° 27444, Ley de procedimiento administrativo general. 
• Directiva N° 005-2010-EFI76 .01 , aprobada mediante Resolución Directoral N° 030-201 0-

EF176.0 1, "Directiva para la ejecución presupuestaria, año fiscal 2011" 
• Resolución Viceministerial N° 01l-2010-EFI77.01 que aprueba el cronograma de pago anual 

para el año fiscal 2011 

IV ALCANCE 

Las disposiciones de la presente Directiva son de aplicación al personal designado, nombrado y 
contratado por servicios personales bajo el régimen laboral Decreto Legislativo 276. 

-SNPI 



f'tv1inisterio 
de Cu ltura 

V DEFINICIONES 

5.1 INCENTIVOS LABORALES 
Forman partes de los incentivos laborales los siguientes componentes: 

-BNP 

Oflcina Ole , 
A.dnnl n3:str.aci6n 

a) Incentivo Ocasional: Es la asignación económica ocasional que se otorga al personal, 
designado, nombrado y contratado, en el mes de Julio. 

5.2 DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA EL PAGO DE INCENTIVOS LABORALES 
Los incentivos se sujetan a la disponibilidad presupuestal y a la sostenibilidad de la fuente de 
financiamiento de recursos ordinarios y recursos directamente recaudados, a las categorías o niveles 
remunerativos alcanzados a cada trabajador, y a lo dispuesto en el numeral 6.1 del artículo 6° de la 
Ley de Presupuesto Público para el Año Fiscal 2011 - Ley 29626. 

VI.- RESPONSABILIDADES 

6.1 .- La Dirección Nacional aprueba la presente Directiva con la visación de la Oficina de 
Desarrollo Técnico y de la Oficina de Administración . 

6.2.- La (el) encargada del Área de Personal es responsable de elaborar el cuadro resumen de 
reporte de asistencia del personal, estableciendo como fecha de corte el quince (15) de cada 
mes, información que será remitida al CAFAE-BNP, hasta el día dieciséis (16), para que este 
elabore la planilla de incentivos laborales. 

6.3 .- La (el) encargada del Área de Personal, Contabilidad y Tesorería es responsable de realizar 
el compromiso, devengado, giro y pago en lo que les corresponda de las transferencias de los 
incentivos laborales y estímulos ocasionales del personal al CAFAE - BNP. 

6.4 .- El CAFAE - BNP, es responsable de elaborar la planilla de incentivos laborales en base al 
cuadro resumen de reporte de asistencia del personal y de realizar el abono en las cuentas 
individuales de ahorro de cada servidor, el cual se hará efectivo de acuerdo al cronograma 
anual aprobado por el Ministerio de Economía y Finanzas para el presente año fiscal. 

6.5.- Los funcionarios y servidores son responsable de cumplir la presente Directiva para la 
percepción de los incentivos laborales. 

VII. DISPOSICIONES GENERALES 

7.1 Los incentivos laborales a los que se refiere la presente Directiva están enmarcados en el 
Capítulo XI - Del Bienestar e incentivos del Reglamento de la Ley de la Carrera 
Administrativa aprobada por Decreto Supremo N° 005 - 90-PCM , artículo 2° del Decreto 
supremo N° 088-2001, Y demás normas vigentes. 

7.2 Los incentivos laborales serán asignados, sobre la base de la escala aprobada en la presente 
directiva al personal designado, nombrado y contratado por servicios personales bajo 
el régimen laboral Decreto Legislativo 276. 

7.4 La Dirección Nacional aprueba y autoriza la transferencia de los recursos con la visación de 
la Oficina de Desarrollo Técnico y de la Oficina de Administración para el pago de los 
incentivos laborales en forma mensual al CAFAE-BNP, a través de la Oficina de 
Administración. 

VIII DISPOSICIÓN ESPECÍFICA 

8.1 MONTOS DE LOS INCENTIVOS LABORALES POR NIVELES 

a. El monto del incentivo regular y el pago efectivo e individualizado de los mismos, esta de 
acuerdo a las categorías o niveles remunerativos de cada trabajador, según la siguiente 
escala: 

2 



r .... 1inis1:e r io 
de Cu ltura 

NIVEL REMUNERATIVO 

F-5 
F-4 
F-3 
SP 
ST 

Bií:>li~-1:eCa '. : 
. N acío ... ",,1 del Perú ' . 

~ -- ~ . . ~ 

TOTAL MENSUAL 

3,390.00 
2,084.00 
1,314.00 
1,024.00 

899.00 

C>ftclna de 
Adrnin,¡svaclón 

El monto de los incentivos ocasionales está sujeto a la sostenibilidad de las fuentes de 
financiamiento de recursos ordinarios y recursos directamente recaudados, acorde a los 
siguientes meses: 

INCENTIVO 
NIVEL DICIEMBRE 

REMUNERATIVO MÍNIMO 
SI. 

Todos los niveles 210.00 

IX DISPOSICIÓN FINAL 

9.1 Cualquier aspecto administrativo o contable no contemplado en los numerales precedentes serán 
resueltos por la Dirección General de la Oficina de Administración. 

9.2 La Oficina de Auditoría Interna se encargara de velar por el estricto cumplimiento de la presente 
directiva. 

3 



230 PLAZAS ( con F5 completos, F4 y F3 con solo diferencia por encargaturas ) 
PROGRAMA DE INCENTIVOS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2011 

INCENTI-
N° N° 

CARGOS CLASIFICADOS APELLIDOS Y NOMBRES 
CAT. CONO. VO 

orden CAP REM LABORAL MENSUAL 
RO 

ALTA DIRECCION 
DIRECCION NACIONAL 

1 006 Asistente Administrativo II Campos Gamonal, Yonel Alberto SPC Contratado 1,024.00 
2 008 Técnico en Archivo IV Baldeón Ccellccascca, Melchor STA Contratado 899.00 

DIRECCION TECNICA DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 
3 009 Director Técnico I SALAZAR AYLLON SILVANA F-5 Designado 3,390.00 
4 012 Especialista en Bibliotecología II Miranda Vargas, Víctor Daría SPA Nombrado 1,024.00 

DIRECCION TECNICA DEL SISTEMA NACIONAL DE BIBLIOTECAS 
SECRETARIA GENERAL 

5 019 Director de Sistema Administrativo III BERROCAL YNDIGOYEN F·4 Designado 2,084.00 
6 021 Operador de Central Telefónica II Martinez Caldas, Ninoschka STA Contratado 899.00 
7 022 Programador de Sistema PAD III Ventura Flores, Jajaira Marisol STA Contratado 899.00 
8 023 Especialista Administrativo 111 Reyes Casas, Eduardo Jesús SPC Nombrado 1,024.00 

ORGANO DE CONTROL 
OFICINA DE AUDITORIA INTERNA 

9 028 Secretaria III Antonio Zevallos, Soraya STA Nombrado 899.00 
ORGANOS DE ASESORAMIENTO 
OFICINA DE DESARROLLO TECNICO 

10 033 Director de Sistema Administrativo III CASTILLO VALVERDE ANIBAL WILLlA F-4 Designado 1,060.00 
11 034 Director de Sistema Administrativo II GARCIA MENDOZA CARMEN ROSA F-3 Designado 1,279.00 
12 035 Secretaria III Torres Suarez, Bibian STC Contratado 899.00 

Area de Presupuesto y Planificación 
Area de Racionalización 

13 042 Bibliotecario II Tumbajulca Quispe, Santos Fabián SPC Nombrado 1,024.00 
Area de Estadística e Informática 

14 045 Estadístico I Canales Stella, Sarita Soledad SPC Contratado 1,024.00 
15 047 Técnico Administrativo III Naupari Farfan, Ricardo Frank STA Contratado 745.00 
16 048 Técnico Administrativo III Mendoza Antezana, Flor del Rocío STA Contratado 899.00 
17 049 Analista de Sistemas PAD I Mercado Guerrero, Edward David SPE Contratado 1,024.00 
18 051 Operador PAD 111 Icochea Hernandez, José Carlos STA Contratado 899.00 

OFICINA DE COOPERACION INTERNACIONAL 
OFICINA DE ASESORIA LEGAL 

19 057 Abogado IV PERALES HUAYASCACHE SELlNA NIE F-4 Designado 2,084.00 
ORGANOS DE APOYO 
OFICINA DE ADMINISTRACION 

20 060 Director de Sistema Administrativo III PALOMARES MURGA FRANCISCO MA F-4 Designado 2,084.00 
21 061 Director de Sistema Administrativo II INGA CHAMBA JENNY F-3 Designado 1,279.00 
22 063 Técnico Administrativo 111 Villaverde Valle, Walter STA Nombrado 899.00 

Area de Tesorería 
23 068 Cajero I Romero Vásquez, María Julieta STC Nombrado 899.00 

I R.D.N. WO'lt( -20 \ \ -BNP I 

TRANSFER. 
INCENTIVOS OCASIONA CAFAE OBSERVA-

ANUAL LES TOTAL ClONES 
RO 

12,288.00 233.09 12,521.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021.09 Ocupado 

40,680.00 233.09 40,913.09 Ocupado 
12,288.00 233.09 12,521.09 Ocupado 

#h 25,008.00 233.09 25,241 .09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11,021.09 Ocupado ~ V. ~~ 10,788.00 233.09 11,021 .09 Ocupado I 
12,288.00 233.09 12,521 .09 Ocupado ~~ l~J 

~I:tt~ ';;1.~ 
r' ~ 

10,788.00 233 .09 11,021.09 Ocupado 

12,720.00 233.09 12,953.09 Ocupado 
15,348.00 233.09 15,581.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11,021.09 Ocupado 

12,288.00 233.09 12,521 .09 Ocupado 

12,288.00 233 .09 12,521 .09 Ocupado 
8,940.00 233 .09 9,173.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11,021.09 Ocupado 
12,288.00 233.09 12,521.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11,021.09 Ocupado 

25,008.00 233 .09 25,241.09 Ocupado 

25,008.00 233.09 25,241 .09 Ocupado 
15,348.00 233.09 15,581 .09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021 .09 Ocupado 

10,788.00 233 .09 11 ,021 .09 Ocupado 



230 PLAZAS ( con F5 completos, F4 y F3 con 5010 diferencia por encargaturas ) 
PROGRAMA DE INCENTIVOS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2011 

INCENTI-
N° N° 

CARGOS CLASIFICADOS APELLIDOS Y NOMBRES 
CAT. CONO. VO 

orden CAP REM LABORAL MENSUAL 
RO 

24 069 Cajero I Navarro Sánchez, Javier Edilberto STC Nombrado 899.00 
25 070 Cajero I Pauca Lazo, Gisela Seleny STC Contratado 899.00 

Area de Contabilidad 
26 072 Contador IV Córdova Ramírez, Marco Antonio SPA Contratado 1,024.00 

Area de Personal 
27 074 Especialista Administrativo 111 Sarmiento Vidal, Paxy Paola SPA Contratado 1,024.00 
28 075 Asistente Social IV Delgado Pisfil, Lila Elizabeth SPA Contratado 907.00 
29 076 Técnico Administrativo 111 Romero Yucra, Juan José STA Contratado 899.00 

Area de Abastecimiento o Logística 
30 079 Técnico Administrativo 111 ASMAT VEGA LUIS FELIPE STA Nombrado 899.00 
31 080 Técnico Administrativo 111 VACANTE STA Nombrado 899.00 
32 081 Artesano I Calderón Vilela, Rodolfo Renato STC Nombrado 899.00 
33 082 Artesano I Mego Corzo, Rosa Severina STC Contratado 899.00 
34 085 Artesano I Leguía Hurtado, Juan STC Nombrado 899.00 
35 086 Artesano I Llerena Tumialán César Antonio STC Contratado 899.00 
36 087 Artesano I Huatangare Fernández, Haydee STC Contratado 899.00 
37 088 Artesano I Alegría Morán Amelia Mercedes STC Nombrado 899.00 
38 089 Artesano I Román Flores, Sixto STC Contratado 899.00 
39 091 Artesano I Ruiz Auquerima, Saturnina STC Contratado 899.00 
40 092 Artesano I Llamoga Ouiroz, David STC Contratado 899.00 
41 094 Operador PAD 111 Flores Pezo, Milagros STA Contratado 899.00 
42 095 Técnico Administrativo 11 Fuentes Caras Federico STS Nombrado 899.00 
43 096 Técnico Administrativo 11 López Angula , Genrry STS Contratado 899.00 
44 098 Técnico en Seguridad 11 Paz López, Zenón Raúl STA Contratado 899.00 
45 099 Técnico en Seguridad 11 Mostacero Contreras, Anavela Rosario STA Nombrado 899.00 
46 100 Técnico en Seguridad 11 Mazuelos Duarte , Alberto Serafín STA Contratado 899.00 
47 101 Técnico en Seguridad 11 Bazán Camacho, Wilfredo Enrique STA Contratado 899.00 
48 102 Técnico en Seguridad 11 Egúsquiza Acuña, Pablo Juan STA Contratado 899.00 
49 103 Técnico en Seguridad 11 Pezo Cabrejos Juan Carlos STA Contratado 899.00 
50 104 Técnico en Seguridad Barrios Bujanda, Ricardo Leonel STA Contratado 899.00 
51 105 Técnico en Seguridad Vega Lachas, Javier STA Contratado 899.00 
52 106 Técnico en Seguridad GUTIERREZ MAMANI JUAN STA Nombrado 899.00 
53 107 Técnico en Seguridad Oviedo Tipiani César Augusto STA Contratado 899.00 
54 108 Técnico en Seguridad Nicho Santibañez, Heber Melqui STA Contratado 899.00 
55 110 Técnico en Seguridad I Vásquez Díaz, Luis Enrique STA Nombrado 899.00 

Area de Control Patrimonial 
56 112 Artesano I Ouispe Romero, Karina Rosario STC Contratado 899.00 
57 113 Artesano I Dávila Saavedra, Jorge Adalberto STC Nombrado 899.00 
58 114 Electricista 11 Ventura Chuquiure, Joe Luis STB Contratado 899.00 
59 115 Artesano IV Gutierrez Rafael , Carlos STB Contratado 745.00 

IRoOoNo N" oq~ -20 11 -SNPI 

TRANSFER. 
INCENTIVOS OCASIONA CAFAE OBSERVA-

ANUAL LES TOTAL ClONES 
RO 

10,788.00 233.09 11 ,021.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021.09 Ocupado 

12,288.00 233.09 12,521 .09 Ocupado 

12,288.00 233.09 12,521 .09 Ocupado 
10,884.00 233.09 11 ,117.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11,021.09 Ocupado 

~ 
~,,~~~ 

10,788.00 233.09 11 ,021.09 Ocupado ~ :-
10,788.00 233.09 11 ,021.09 Ocupado 1: VIS~~ i 
10,788.00 233.09 11 ,021.09 Ocupado \, 
10,788.00 233.09 11 ,021.09 Ocupado ~ 
10,788.00 233.09 11 ,021 .09 Ocupado ~~ 
10,788.00 233.09 11 ,021 .09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021 .09 Ocupado 
10,788.00 23309 11,021 .09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11,021.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11,021.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11,021.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021 .09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021 .09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021 .09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021 .09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11,021.09 Ocupado 
10,788.00 23309 11 ,021 .09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021 .09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021.09 Ocupado 

10,788.00 233.09 11,021.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11,021.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021 .09 Ocupado 
8,949,00 233.09 9,173.09 Ocupado 



230 PLAZAS ( con F5 completos, F4 y F3 con solo diferencia por encargaturas ) 
PROGRAMA DE INCENTIVOS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2011 

INCENTI-
N° N° 

CARGOS CLASIFICADOS APELLIDOS Y NOMBRES 
CAT. COND. VO 

orden CAP REM LABORAL MENSUAL 
RO 

OFICINA DE IMAGEN INSTITUCIONAL Y EXTENSION CULTURAL 
60 116 Director de Sistema Administrativo 111 TEALDO WENSJOE ROXANA PIA F-4 Designado 2,084.00 
61 117 Secretaria 111 Fernandez Revolledo, Amelia Leonor STC Contratado 899.00 
62 120 Periodista 11 Blass Rivarola, Benjamín Herbert SPC Nombrado 1,024.00 
63 121 Relacionista Público 111 Tomaylla Villafuerte, Eisa Oiga SPA Nombrado 1,024.00 
64 122 Técnico Administrativo 11 Shardín Flores, Nikita STB Contratado 899.00 
65 123 Técnico en Artes Gráficas II Céspedes Huamanñahui , Grimaldo STA Contratado 899.00 
66 125 Asistente en Servicio de Educación y Cultur Mateo Acuña, Jorge Jesús SPD Contratado 1,024.00 
67 126 Asistente en Servicio de Educación y Cultur Morales Mejía, Alicia Mercedes SPD Contratado 1,024.00 
68 127 Técnico Administrativo 111 Hijar Rivera, Aida STA Nombrado 899.00 
69 128 Técnico Administrativo 111 Benites Cabrera, Marlene del Rocio STA Nombrado 899.00 

ORGANOS DE LINEA DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 
CENTRO BIBLlOGRAFICO NACIONAL 

70 129 Director de Programa Sectorial 111 361 PEREZ BRENT F-4 Encargado 1,060.00 
71 130 Técnico en Biblioteca 111 Manco Arias, Gladys Antonia STA Nombrado 899.00 

DIRECCION DE DEPOSITO LEGAL, ISBN Y ADQUISICIONES 
72 131 Director de Programa Sectorial 11 273 OJEDA GARCIA F-3 Encargado 415.00 
73 132 Operador PAD II Salazar Santillán, Doris Raquel STB Contratado 899.00 
74 133 Especialista en Bibliotecología 11 Garcia Caballero , Alejandrina Leonarda SPA Nombrado 1,024.00 
75 137 Bibliotecario I Ocrospoma Calderón Gino Santiago SPC Contratado 1,024.00 
76 138 Bibliotecario I Robles Maquina, Maritza Roxana SPC Contratado 1,024.00 
77 139 Técnico en Biblioteca 111 Tafur Ramos, Ketty Rosa STA Contratado 899.00 
78 140 Técnico en Biblioteca 111 Ugaz Calderon, Julio Cesar STA Contratado 899.00 
79 142 Técnico en Biblioteca 111 Huaman Trinidad, Wylls STA Contratado 899.00 
80 143 Técnico Administrativo 11 Medina Ramírez, Aída Elizabeth STB Nombrado 899.00 

DIRECCION DE REGISTRO E INGRESO 
81 148 Director de Programa Sectorial 11 165 CORREA LUDEÑA F - 3 Encargado 290.00 
82 151 Bibliotecario 11 Coloma Santibañez, David Jorge SPC Nombrado 1,024.00 
83 152 Bibliotecario I Baquerizo Acosta, Adolfo Mateo SPC Contratado 1,024.00 
84 153 Bibliotecario I Guerra Flores, Kelita Resia SPC Contratado 1,024.00 
85 154 Técnico Administrativo 111 Camargo Alfara , Rigoberto Gregario STA Nombrado 899.00 
86 155 Técnico en Biblioteca 111 Barrientos Valverde, Judith STA Nombrado 899.00 
87 156 Técnico en Biblioteca 111 Llacsahuanga Criollo, Tobias STA Nombrado 899.00 
88 157 Técnico en Biblioteca III León Hilario, Elva Elida STA Contratado 899.00 
89 159 Técnico en Biblioteca 111 GARCIA MEZA ROSA ELlSA STA Nombrado 899.00 
90 160 Técnico en Biblioteca 111 Cusiatado Quispe, Giovanna Maribel STA Contratado 899.00 

DIRECCION DE TECNOLOGIA BIBLIOTECARIA 
91 161 Director de Programa Sectorial II 361 FUNCIONES PEREZ F -3 Encargado 290.00 
92 165 Bibliotecario 11 Correa Ludeña, Juan Carlos SPC Nombrado 1,024.00 
93 166 Bibliotecario 11 Zavala Barrios, Catalina Meriluz SPC Nombrado 1,024.00 

I RoDoNo N'oqy 02011 ·BNP I 

TRANSFER. 
INCENTIVOS OCASIONA CAFAE OBSERVA-

ANUAL LES TOTAL ClONES 
RO 

25,008.00 233.09 25,241 .09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11,021 .09 Ocupado 
12,288.00 233.09 12,521 .09 Ocupado 
12,288.00 233.09 12,521 .09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11,021 .09 Ocupado 
12,288.00 233.09 12,521 .09 Ocupado 
12,288.00 233.09 12,521.09 Ocupado A· 10,788.00 233.09 11,021.09 Ocupado ~ I 10,788.00 233.09 11,021.09 Ocupado 1. ~ , 

~~VIS e \" 
12,720.00 0.00 12,720.00 Oif.x encargatura 'I} .. ~ 
10,788.00 233.09 11 ,021 .09 Ocupado ~ 

~ 

4,980.00 0.00 4,980.00 Oif.x encargatura 
10,788.00 233.09 11 ,021 .09 Ocupado 
12,288.00 233.09 12,521 .09 Ocupado 
12,288.00 23309 12,521 .09 Ocupado 
12,288.00 233.09 12,521 .09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11,021 .09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11,021 .09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021 .09 Ocupado 

3,480.00 0.00 3,480.00 Oif.x encargatura 
12,288.00 233.09 12,521 .09 Ocupado 
12,288.00 233.09 12,521 .09 Ocupado 
12,288.00 233.09 12,521.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021 .09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11,021.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021 .09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021.09 Ocupado 

3,480.00 0.00 3,480.00 Oif.x encargatura 
12,288.00 233.09 12,521 .09 Ocupado 
12,288.00 233.09 12,521 .09 Ocupado 



230 PLAZAS ( con F5 completos, F4 y F3 con solo diferencia por encargaturas ) 
PROGRAMA DE INCENTIVOS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2011 

INCENTI-
N° N° 

CARGOS CLASIFICADOS APELLIDOS Y NOMBRES 
CAT. COND. VO 

orden CAP REM LABORAL MENSUAL 
RO 

94 167 Bibliotecario I Cano Lenk, Miguel Angel SPC Contratado 1,024.00 
95 168 Bibliotecario I Yupanqui Huamán, Dora Jinee SPC Contratado 1,024.00 
96 169 Artesano 11 Paredes Laura, Williams Henry STB Contratado 745.00 
97 170 Artesano 11 Torres Cuadros, José Luis STB Contratado 745.00 
98 171 Sociólogo I Tejada Ojeda, Kelvin Mitchell SPB Contratado 1,024.00 
99 172 Químico I Caro Meza, Dina Elena SPD Contratado 907.00 

100 173 Contador 11 Estelo Marcelo, Marta Mabel SPC Contratado 907.00 
101 175 Técnico en Biblioteca 111 Delgado Pisfil, Milagros del Rosario STA Nombrado 899.00 
102 176 Técnico en Biblioteca 111 Romero Aro Lily Vanessa STA Contratado 899.00 
103 177 Técnico en Biblioteca 111 CANTA VIGO CELINDA VICTORIA STA Nombrado 899.00 
104 178 Técnico en Biblioteca 111 Valverde Obando, Leonor STA Contratado 899.00 
105 179 Técnico en Biblioteca 11 Marthans Sánchez, Juana María STB Contratado 899.00 
106 180 Técnico Administrativo 111 Uribe Salas, Sonia STA Contratado 745.00 
107 181 Técnico Administrativo I Aguilar Sequeiros, Wilber STC Contratado 745.00 

DIRECCION DE PROYECTOS ESPECIALES 
108 182 Director de Programa Sectorial 11 178 VALVERDE OBANDO LEONOR F - 3 Encargado 415.00 
109 187 Técnico en Biblioteca 111 Cuba Hilario, María Cattia STA Contratado 745.00 

CENTRO DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS ESPECIALIZADOS 
110 189 Director de Programa Sectorial 111 SAMAMEZ ALZAMORA DORIS YVON F-4 Designado 2,084.00 
111 190 Técnico Administrativo 111 Velarde Santiago, Ruth Nancy STA Nombrado 899.00 

DIRECCION DE PATRIMONIO DOCUMENTAL BIBLlOGRAFICO 
112 191 Director de Programa Sectorial 11 213 Maldonado -191 HERRERA CADILL F-3 Nombrado 1,314.00 
113 195 Bibliotecario 111 Martinez Varillas, María Elizabeth SPC Nombrado 1,024.00 
114 196 Bibliotecario 111 Aliaga Rodriguez, Mercedes Guillermina SPC Nombrado 1,024.00 
115 199 Bibliotecario 11 Navarro Vasquez, María del Pilar SPD Nombrado 1,024.00 
116 204 Bibliotecario I Cuéllar Mayhua, Teófilo SPC Contratado 1,024.00 
117 205 Historiador I Bobbio Labarthe, Nelly Esther SPD Nombrado 1,024.00 
118 206 Historiador I Paredes Lara, Jorge Alfredo SPD Contratado 1,024.00 
119 207 Especialista en Conservación 111 Roel Mendizabal, Margarita Ivonne SPD Nombrado 1,024.00 

DIRECCION DE SERVICIOS E INVESTIGACIONES BIBLlOGRAFICAS 
120 213 Director de Programa Sectorial 11 223 LOPEZ SALDANA - 213 MAL DONAD F-3 Nombrado 1,314.00 
121 215 Especialista en Bibliotecología I Caravasi Romani, Elinos Augusto. SPC Nombrado 1,024.00 
122 222 Bibliotecario 11 Aranda Martel, Carmen Iris SPC Nombrado 1,024.00 
123 223 Bibliotecario 11 Lopez Saldaña, Artemio Martín SPC Nombrado 1,024.00 
124 225 Historiador I Herrera Moran, Sonia Rosanna SPD Nombrado 1,024.00 
125 226 Historiador IV Gonzalez del Riego Espinosa, Delfina SPA Nombrado 1,024.00 
126 227 Técnico en Biblioteca 111 Mori Julca, Jason Enrique STA Nombrado 899.00 
127 228 Técnico en Biblioteca 11 1 Peralta Arenas, Gladys Milagros STA Contratado 899.00 
128 230 Técn ico Administrativo I Leandro Julca Celia Nelly STC Contratado 899.00 

DIRECCION DE PRESERVACION Y CONSERVACION 

t R.O.N. W Dql1 -20 H -BNP I 

TRANSFER. 
INCENTIVOS OCASIONA CAFAE OBSERVA-

ANUAL LES TOTAL ClONES 
RO 

12,288.00 233.09 12,521 .09 Ocupado 
12,288.00 233.09 12,521.09 Ocupado 
8,940.00 233.09 9,173.09 Ocupado 
8,940.00 233.09 9,173.09 Ocupado 
12,288.00 233.09 12,521.09 Ocupado 
10,884.00 233.09 11,117.09 Ocupado 
10,884.00 233.09 11,117.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021 .09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11,021.09 Ocupado ~~. 10,788.00 233.09 11 ,021.09 Ocupado ~ .. 
10,788.00 233.09 11 ,021.09 Ocupado {. 

'(VISAC ~ 8,940.00 233.09 9,173.09 Ocupado \i 
8,940.00 233.09 9,173.09 Ocupado \: ~~ 
4,980.00 0.00 4,980.00 Dif.x encargatura \ 
8,940.00 233.09 9,173.09 Ocupado 

25,008.00 233.09 25,241 .09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021 .09 Ocupado 

15,768.00 233.09 16,001.09 Ocupado 
12,288.00 233.09 12,521 .09 Ocupado 
12,288.00 233.09 12,521.09 Ocupado 
12,288.00 233.09 12,521.09 Ocupado 
12,288.00 233.09 12,521.09 Ocupado 
12,288.00 233.09 12,521 .09 Ocupado 
12,288.00 233.09 12,521 .09 Ocupado 
12,288.00 233.09 12,521.09 Ocupado 

15,768.00 233.09 16,001 .09 Ocupado 
12,288.00 233.09 12,521.09 Ocupado 
12,288.00 233.09 12,521.09 Ocupado 
12,288.00 233.09 12,521.09 Ocupado 
12,288.00 233.09 12,521.09 Ocupado 
12,288.00 233.09 12,521.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11,021.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11,021.09 Ocupado 

- ----



230 PLAZAS ( con F5 completos, F4 y F3 con solo diferencia por encargaturas ) 
PROGRAMA DE INCENTIVOS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2011 

INCENTI-
N° N° 

CARGOS CLASIFICADOS APELLIDOS Y NOMBRES 
CAT. COND. VO 

orden CAP REM LABORAL MENSUAL 
RO 

129 231 Director de Programa Sectorial 11 233 CORTEZ CARRILLO F-3 Encargado 290.00 

130 232 Historiador 11 Díaz Sánchez, Nicolás SPB Nombrado 1,024.00 
131 233 Químico 11 Cortes Carrillo, Emma Carolina SPC Nombrado 1,024.00 
132 235 Especialista en Conservación 111 Chauca Vergara, Guisela Carmen SPD Nombrado 1,024.00 
133 237 Técnico en Laboratorio 11 Valverde Valverde, Carmen Julia STA Nombrado 899.00 
134 238 Técnico en Laboratorio I Hilario Mateo Hipólito STB Nombrado 899.00 
135 241 Fotógrafo 11 Marruffo Bambarén, Miguel Angel STB Nombrado 899.00 
136 242 Fotógrafo 111 Chamorro Rivera, Maribel Amanda STA Contratado 745.00 
137 243 Técnico en Biblioteca III Bellido, Ana STA Contratado 745.00 
138 244 Técnico Administrativo 11 Llerena Lostaunau, Jhonny Eduardo STB Nombrado 899.00 

DIRECCION DE BIBLIOTECA VIRTUAL 
139 245 Director de Programa Sectorial II 232 FUNCIONES DIAZ F-3 Encargado 290.00 
140 251 Operador PAD 11 Barbier Casana, Felix Jorge Luis STB Contratado 899.00 
141 252 Operador PAD 111 Franco Estrada, Johnny Teodoro STA Nombrado 899.00 

HEMEROTECA NACIONAL 
142 253 Director de Programa Sectorial 111 323 ALBERCO CUYA F - 4 Encargado 1,185.00 

DIRECCION DE SELECCION Y ADQUISICION HEMEROGRAFICA 
143 255 Director de Programa Sectorial 11 Grande Alanya, Magda Victoria F-3 Nombrado 1,314.00 
144 257 Técnico en Biblioteca 111 Guillen Flores, Vladimir STA Contratado 899.00 
145 258 Técnico en Biblioteca 111 Osorio Prudencio, Gian Marco STA Contratado 899.00 

DIRECCION DE PROCESOS TECNICOS HEMEROGRAFICOS 
146 260 Director de Programa Sectorial 11 287 ROJAS LAZARO F-3 Encargado 290.00 

147 264 Técnico en Biblioteca 11 Chapa Balcazar, Evelyn Silvana STB Contratado 899.00 
148 265 Técnico Administrativo II Ramos Rosas, Samuel Armando STB Nombrado 899.00 

DIRECCION DE SERVICIOS HEMEROGRAFICOS 
149 266 Director de Programa Sectorial 11 195 MARTINEZ VARILLAS F - 3 Encargado 290.00 

150 268 Bibliotecario 11 García Vásquez, Oscar Fernando SPB Contratado 1,024.00 
151 270 Técnico en Biblioteca 111 Salas Mendoza, José Alfredo STA Contratado 899.00 
152 271 Técnico en Biblioteca 111 Ramos Zegarra, Manolo STA Contratado 899.00 
153 273 Técnico en Biblioteca 111 Ojeda García, Johel Hernando STA Contratado 745.00 
154 274 Técnico en Biblioteca 111 Bolivar Lobatón, Eva Katiuska STA Contratado 745.00 

CENTRO DE INVESTIGACIONES Y DESARROLLO BIBLlOTECOLOGICO 
155 278 Director de Programa Sectorial 111 LOPEZ DECASTILLA F-4 Designada 2,084.00 
156 279 Técnico Administrativo 111 Isla Guerrero, Maria STA Nombrado 899.00 

DIRECCION DE INVESTIGACIONES EN BIBLlOTECOLOGIA Y CIENCIAS DE LA INFORMACION 
157 280 Director de Programa Sectorial 11 274 BOLlVAR LOBATON F -3 Encargado 415.00 
158 283 Bibliotecario 11 Córdova Pintado, Delia Elvira SPC Nombrado 1,024.00 
159 284 Bibl iotecario 11 Lizana Salvatierra, Gladys Delia SPC Nombrado 1,024.00 

DIRECCION DE FORMACION Y CAPACITACION BIBLIOTECARIA 

I R.O.N, N" Oqt( -20 \ \ -BNP I 

TRANSFER. 
INCENTIVOS OCASIONA CAFAE OBSERVA-

ANUAL LES TOTAL ClONES 
RO 

3,480.00 0.00 3,480.00 Oif.x encargatura 

12,288.00 233.09 12,521.09 Ocupado 
12,288.00 233.09 12,521 .09 Ocupado 
12,288.00 233.09 12,521 .09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021 .09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11,021 .09 Ocupado ;53' 

~' , 10,788.00 233.09 11 ,021 .09 Ocupado ~ 

8,940.00 233.09 9,173.09 Ocupado ~ ~I e 
8,940.00 233.09 9,173.09 Ocupado ~ 10,788.00 233.09 11 ,021 .09 Ocupado 

~ 

3,480.00 0.00 3,480.00 Oif.x encargatura 
10,788.00 233.09 11 ,021 .09 Ocupado 
10,788.00 23309 11,021 .09 Ocupado 

14,220.00 0.00 14,220.00 Oif.x encargatura 

15,768.00 23309 16,001 .09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021 .09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021 .09 Ocupado 

3,480.00 0.00 3,480.00 Oif.x encargatura 
10,788.00 233.09 11,021 .09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021.09 Ocupado 

3,480.00 0.00 3,480.00 Oif.x encargatura 
12,288.00 233.09 12,521.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021 .09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021 .09 Ocupado 
8,940.00 233.09 9,173.09 Ocupado 
8,940.00 233.09 9,173.09 Ocupado 

25,008.00 233.09 25,241.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021 .09 Ocupado 

4,980.00 0.00 4,980.00 Oif.x encargatura 

12,288.00 233.09 12,521.09 Ocupado 
12,288.00 233.09 12,521 .09 Ocupado 



230 PLAZAS ( con F5 completos, F4 y F3 con solo diferencia por encargaturas ) 
PROGRAMA DE INCENTIVOS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2011 

INCENTI-
N° N° 

CARGOS CLASIFICADOS APELLIDOS Y NOMBRES 
CAT. CONO. VO 

orden CAP REM LABORAL MENSUAL 
RO 

160 285 Director de Programa Sectorial 11 191 HERRERA F - 3 Encargado 290.00 
161 287 Bibliotecario 11 Rojas Lázaro, Carlos Javier SPC Nombrado 1,024.00 
162 290 Especialista en Capacitación 11 Sotomayor García, María del Carmen SPC Contratado 1,024.00 
163 291 Asistente Administrativo I Basurto Ballarta Anselma Noemí SPD Contratado 1,024.00 
164 292 Técnico en Biblioteca III Díaz Belleza, Edwin William STA Contratado 899.00 

DIRECCION DE EDICIONES 
165 293 Director de Programa Sectorial II 120 BLAS RIVAROLA F-3 Encargado 290.00 
166 296 Artesano IV Carmona Medrana, Pedro Miguel STA Nombrado 899.00 
167 297 Artesano IV Corrales Castillo Maria Cruz STA Contratado 745.00 
168 299 Operador PAD III Portocarrero Blaha, José Luis STA Nombrado 899.00 
169 300 Técnico Administrativo 111 VACANTE STA Contratado 745.00 
170 301 Técnico en Impresiones I Bashualdo Baldean, Alfredo Jase STA Nombrado 899.00 
171 302 Técnico en Impresiones I Arriola Requena, Manuel Enrique STA Nombrado 899.00 
172 303 Técnico en Impresiones I Abad Medina, Daniel Ramón STA Nombrado 899.00 
173 304 Técnico en Artes Gráficas 11 Arauja Carrasco, Máximo STA Nombrado 899.00 

ORGANOS DE LINEA DEL SISTEMA NACIONAL DE BIBLIOTECAS 
CENTRO COORDINADOR DE LA RED DE BIBLIOTECAS EDUCATIVAS Y ESPECIALIZADAS 

174 305 Director de Programa Sectorial 111 284 LlZANA SALVATIERRA F-4 Encargado 1,060.00 
175 306 Técnico Administrativo 111 Marcos Grados, Carmen Haydee STA Nombrado 899.00 

DIRECCION DE BIBLIOTECAS ESCOLARES 
176 307 Director de Programa Sectorial II 348 ARNAO GUTIERREZ F-3 Encargado 290.00 
177 312 Especialista en Educación 111 Facio Astocondor, Rosa Elizabeth SPA Contratado 1,024.00 
178 315 Técnico en Biblioteca III Cárdenas Salvatierra, Wilford Henry STA Contratado 899.00 

SALA DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS ESCOLARES 
179 322 Asistente en Servicio de Educación y Cultu Arce Zuñiga, Rosaura María SPD Nombrado 1,024.00 
180 323 Técnico en Biblioteca I Alberca Cuya Elízabeth Magali STC Contratado 899.00 
181 324 Técnico en Biblioteca I Cuentas Figueroa, José Daría STC Nombrado 899.00 
182 325 Auxiliar de Biblioteca 11 La Rosa Daga, Nancy Daiana STC Contratado 899.00 
183 326 Auxiliar de Biblioteca II Arias Guardamino, Gilmar Aurelio STC Contratado 899.00 

DIRECCION DE BIBLIOTECAS ACADEMICAS y ESPECIALIZADAS 
184 327 Director de Programa Sectorial 11 Merino Layme, Rosa María F-3 Nombrado 1,314.00 
185 331 Periodista 11 Ferrer Mariategui Gloria Monica SPC Nombrado 1,024.00 

CENTRO COORDINADOR DE LA RED DE BIBLIOTECAS PUBLICAS 
186 332 Director de Programa Sectorial III 401 ALEJOS ARANDA F-4 Encargado 1,060.00 
187 333 Técnico Administrativo III Terrones Linares, Liliana Milagros STA Nombrado 899.00 

DIRECCION DE PROMOCION y DESARROLLO DE BIBLIOTECAS PUBLICAS 
188 334 Director de Programa Sectorial II Grieve Collantes, Lita Elena F - 3 Nombrado 1,314.00 
189 337 Bibliotecario 11 Mendoza Mora, Jeny Isabel SPC Nombrado 1,024.00 
190 340 Técnico en Bibl ioteca 111 Piña Rondan, Luis Edgardo STA Nombrado 899.00 
191 341 Técnico en Biblioteca III Quiñones Velita, Julia Esther STC Nombrado 899.00 

I ~.D~-~. W OClL( -20 \\ -BNP I 

TRANSFER. 
INCENTIVOS OCASIONA CAFAE OBSERVA-

ANUAL LES TOTAL ClONES 
RO 

3,480.00 0.00 3,480.00 Oif.x encargatura 
12,288.00 233.09 12,521 .09 Ocupado 
12,288.00 233.09 12,521.09 Ocupado 
12,288.00 233.09 12,521 .09 Ocupado /.. \~¿~', 

~ 10,788.00 233.09 11,021.09 Ocupado/S': f" 
1=11 ll'S~t~ " 

-; 
e . 

3,480.00 0.00 3,480.00 Oif.x encargatt\'l~ 

~ 
9lt 

10,788.00 233.09 11,021 .09 Ocupado ~ ~t/t M! ~, 
8,940.00 233.09 9,173.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11,021.09 Ocupado 
8,940.00 233.09 9,173.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11,021.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11,021.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11,021.09 Ocupado 

12,720.00 0.00 12,720.00 Oif.x encargatura 
10,788.00 233.09 11,021.09 Ocupado 

3,480.00 0.00 3,480.00 Oif.x encargatura 
12,288.00 233.09 12,521.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11,021 .09 Ocupado 

12,288.00 233.09 12,521.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11,021.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11,021.09 Ocupado 

15,768.00 233.09 16,001.09 Ocupado 
12,288.00 233.09 12,521.09 Ocupado 

12,720.00 0.00 12,720.00 Oif.x encargatura 
10,788.00 233.09 11 ,021.09 Ocupado 

15,768.00 233.09 16,001.09 Ocupado 
12,288.00 233.09 12,521 .09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021.09 Ocupado 
10,788.00 233.09 11 ,021.09 Ocupado 



230 PLAZAS ( con F5 completos, F4 y F3 con solo diferencia por encargaturas ) 
PROGRAMA DE INCENTIVOS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2011 

INCENTI-
N° N° 

CARGOS CLASIFICADOS APELLIDOS Y NOMBRES 
CAT. COND. VO 

orden CAP REM LABORAL MENSUAL 
RO 

DIRECCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS PUBLlCOS DE LIMA 
192 342 Director de Programa Sectorial 11 358 MORALES CONTRERAS F - 3 Encargado 290.00 

193 347 Bibliotecario 111 Martínez Ordinola, Margarita Isabel SPC Nombrado 1,024.00 
194 348 Bibliotecario 111 Arnao Gutierrez, Norma Beatriz SPC Nombrado 1,024.00 
195 357 Bibliotecario 11 Arauja Perez, Esteban SPC Nombrado 1,024.00 
196 358 Bibliotecario 11 Morales Contreras, Gabriela Susana SPC Nombrado 1,024.00 
197 360 Bibliotecario I Gallardo Gamarra, Enrique Se!=lundo SPC Contratado 1,024.00 
198 361 Bibliotecario I Pérez Brent, Patricia Mila!=lros SPC Contratado 1,024.00 
199 369 Especialista en Educación 11 Perales Garcia, Pedro Enrique SPD Nombrado 1,024.00 
200 372 Especialista en Educación I Morales Sánchez, Cecilia Jesús SPC Contratado 1,024.00 
201 373 Técnico en Biblioteca 111 Alvarado Fernández, Rómulo Eduardo STA Nombrado 899.00 
202 376 Técnico en Biblioteca 111 Espinoza Correa, Indalecia Maura STA Contratado 899.00 
203 377 Técnico en Biblioteca 111 Soto Var!=las , María Patricia STA Contratado 899.00 
204 379 Técnico en Biblioteca 111 Guillén Aran!=lo, Vilma STA Contratado 899.00 
205 380 Técnico en Biblioteca 111 Curo Zavaleta, Tomas Christian STA Contratado 899.00 
206 381 Técnico en Biblioteca 11 Galindo Falcón, Mario Andrés STS Nombrado 899.00 
207 383 Técnico en Biblioteca 11 Cerdan Mendoza, Carlos Félix STS Contratado 899.00 
208 385 Técnico en Biblioteca I Reyes Bellido, Luis STC Nombrado 899.00 
209 386 Técnico en Biblioteca I Zelada Hilario, Celso Daniel STC Nombrado 899.00 
210 391 Técnico en Biblioteca I Chipana Choque, Norma Adela STC Contratado 899.00 
211 393 Técnico Administrativo 111 Barzola Gómez, Victoria STA Nombrado 899.00 
212 396 Técnico Administrativo II Briceño Chávez María Giovanna STB Contratado 899.00 
213 397 Técnico Administrativo II Gutarra Vásquez Greta Ivonne STB Contratado 899.00 
214 398 Asistente en Servicio de Educación y Cultu Díaz Ardela, Jessica SPD Contratado 1,024.00 

DIRECCION DE BIBLIOTECAS PUBLICAS PERIFERICAS 
21 5 399 Director de Programa Sectorial 11 Mendoza Leiva, Carmen Elena F-3 Nombrado 1,314.00 
216 401 Especialista en Bibliotecología 11 Alejas Aranda , Ruth Soledad SPA Nombrado 1,024.00 
217 406 Bibliotecario 11 Caso Dionisia, Edhi Araceli SPD Contratado 907.00 
21 8 407 Bibliotecario I Cabezas Torrejón , Claudia Vanessa SPC Contratado 1,024.00 
219 413 Técnico en Biblioteca 111 Lopez Silva, Eisa Nélida STA Nombrado 899.00 
220 414 Técnico en Biblioteca 111 Mamani Apaza, Marisela Rosa STA Contratado 899.00 
221 416 Técnico en Biblioteca 111 Benito Mercado, Tomasa Victoria STA Contratado 899.00 
222 418 Técnico en Biblioteca 11 Llanos Hurtado, Hilda Emilar STS Contratado 745.00 
223 419 Técnico en Biblioteca 11 Villantoy Mi!=luel , Javier Nilo STS Contratado 899.00 
224 420 Técnico en Biblioteca 11 Vásquez Flores, José Justiniano STS Contratado 899.00 
225 421 Técnico en Biblioteca 11 Candela Guerrero, Fanny Esther STS Nombrado 899.00 
226 423 Técnico en Biblioteca I Aponte Lazada, Julio Eduardo STC Contratado 899.00 
227 424 Técnico en Bibl ioteca I Mezare Inca, Ysabel Julia STC Contratado 899.00 
228 426 Técnico en Biblioteca I Prudencia Espinoza, Dominao Roso STC Contratado 899.00 
229 429 Técnico en Biblioteca I _ flgueroa Ortiz, Nicanor Tomª-~ __ _~C __ Nombrado 899.00 

INCENTIVOS OCASIONA 
ANUAL LES 

3,480.00 0.00 
12,288.00 233.09 
12,288.00 233.09 
12,288.00 233.09 
12,288.00 233.09 
12,288.00 233.09 
12,288.00 233.09 
12,288.00 233.09 
12,288.00 233.09 
10,788.00 23309 
10,788.00 23309 
10,788.00 233.09 
10,788.00 233.09 
10,788.00 233.09 
10,788.00 233.09 
10,788.00 233.09 
10,788.00 233.09 
10,788.00 233.09 
10,788.00 233.09 
10,788.00 233.09 
10,788.00 233.09 
10,788.00 233.09 
12,288.00 233.09 

15,768.00 233.09 
12,288.00 233.09 
10,884.00 233.09 
12,288.00 233.09 
10,788.00 233.09 
10,788.00 233.09 
10,788.00 233.09 
8,940.00 233.09 
10,788.00 233.09 
10,788.00 233.09 
10,788.00 233.09 
10,788.00 233.09 
10,788.00 233.09 
10,788.00 233.09 
10,788.00 233.09 

I;~·N. N" Oqt.\ -20 \\ -BNP I 

TRANSFER. 
CAFAE 
TOTAL 

RO 

3,480.00 
12,521 .09 
12,521.09 
12,521.09 
12,521 .09 
12,521 .09 
12,521.09 
12,521 .09 
12,521 .09 
11 ,021.09 
11,021 .09 
11,021 .09 
11,021 .09 
11,021 .09 
11,021 .09 
11 ,021 .09 
11 ,021 .09 
11 ,021 .09 
11,021 .09 
11 ,021 .09 
11 ,021.09 
11,021 .09 
12,521 .09 

16,001.09 
12,521 .09 
11 ,117.09 
12,521.09 
11 ,021.09 
11 ,021 .09 
11 ,021 .09 
9,173.09 
11 ,021 .09 
11 ,021 .09 
11 ,021 .09 
11,021 .09 
11,021 .09 
11,021.09 
11 ,021.09 

OBSERVA-
ClONES 

Oif.x encargatura 
Ocupado 
Ocupado 
Ocupado 
Ocupado 
Ocupado 
Ocupado 
Ocupado 
Ocupado 
Ocupado 
Ocupado 
Ocupado 
Ocupado 
Ocupado 
Ocupado 
Ocupado 
Ocupado 
Ocupado 
Ocupado 
Ocupado 
Ocupado 
Ocupado 
Ocupado 

Ocupado 
Ocupado 
Ocupado 
Ocupado 
Ocupado 
Ocupado 
Ocupado 
Ocupado 
Ocupado 
Ocupado 
Ocupado 
Ocupado 
Ocupado 
Ocupado 
Ocupado 

I 
~~ . 

~' ~ \VIS~~~ 
~~ 

~ ~;, 



230 PLAZAS ( con F5 completos, F4 y F3 con solo diferencia por encargaturas ) 
PROGRAMA DE INCENTIVOS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2011 

INCENTI-
N° N° 

CARGOS CLASIFICADOS APELLIDOS Y NOMBRES 
CAT. CONO. VO 

orden CAP REM LABORAL MENSUAL 
RO 

230 430 Técnico en Biblioteca I Larenas Rojas, Esmeralda STC Contratado 899.00 

TOTALES 218.260.00 

[RO.N. N"Oq 4 -20 \1 -BNP I 
TRANSFER. 

INCENTIVOS OCASIONA CAFAE OBSERVA-
ANUAL LES TOTAL ClONES 

RO 
10,788.00 233.09 11,021.09 Ocupado 

2.618.120.00 48.648.17 2.668.768.17 


